
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 182/2016, de 28/06/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Leite com baixa acidez titulável: identificação das 

causas e relação com a qualidade no leite bovino”, do doutorando LUIS CARLOS ARRUDA 

JÚNIOR, a realizar-se no dia 25 de agosto de 2016, às 9 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. MAIRA BALBINOTTI ZANELA – (EMBRAPA/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. SANDRA MARIA FERRAZ – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


